REQUERIMENTO N.º 311/2017

Ementa: Informações sobre terraplenagem em andamento na Alameda Itaipava, 1091, Joapiranga.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando implantação de empreendimento Reserva do Itamaracá, Fase II, localizado na Alameda Itaipava, 1091, Joapiranga.
Os Vereadores José Henrique Conti e Monica Morandi requerem, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Enviar a esta Casa de Leis cópia dos seguintes processos:

· Cópia Certificado GRAPROHAB Nº 337/2016;
· Cópia processo CETESB nº 510605/2015;

· Cópia processo autorização 88507/2016.

Justificativa:

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como, tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo artigo 199 do Regimento Interno desta Casa de Leis e, pela Lei Orgânica Municipal.
Valinhos, aos 13 de março de 2017.

       Dr. José Henrique Conti                                          Monica Morandi
             Vereador – PV                                                    Vereadora - PDT